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Indkommen ansøgning til Erhvervsudvalgets pulje 2025 

24/8529 Åben Sag 

Sagsgang 

EU 

Sagsfremstilling 

Norddjurs Kommune har 5. maj 2025 modtaget vedlagte ansøgning til Erhvervsudvalgets pulje til 

behandling i Erhvervsudvalget i juni 2025. Ansøgningen kommer fra Landbrugsmessen Gl. Estrup, 

som søger 0,15 mio. kr. til markedsføring, etablering af have-naturområde, vedligehold af hegn 

samt indkøb af telt, flagstænger og bokse til kødkvæg. 

 

Projektet har til formål at tiltrække lokale erhvervsdrivende samt nye erhverv, som i højere grad 

henvender til både land- og byboere. Det kunne eksempelvis være vedvarende energiformer. 

 

Siden 1996 har der med få undtagelser hvert år været afholdt Landbrugsmesse på Det Grønne 

Museums marker. Begivenheden har i mere end 25 år været en stor kulturbegivenhed i Norddjurs 

Kommune. I 2024 deltog 15.000 gæster.  

 

Udfordringen de seneste år har været at tiltrække udstillere; særligt maskinudstillere. 

Derfor søger Landbrugsmessen at tiltrække nye erhverv, som i højere grad henvender sig til både 

land- og byboere. Messens areal og aktiviteter udvides, og mindre virksomheder og 

kunsthåndværkere inkluderes. 

 

Landbrugsmessen søger midler til følgende aktiviteter: 

1. Telte og inventar: Opsætte telt hvori mindre erhvervsdrivende og kunsthåndværkere kan 

vise og sælge deres varer. 

2. PR og markedsføring: Tiltrække gæster via markedsføring på diverse platforme, bl.a. via 

facebookannonce, radioreklame og artikel i Magasinet Erhverv Djursland. 

3. Have-naturområde: Etablering af nyt område der skal kombinere hhv. stande og oplæg om 

bl.a. bæredygtighed og biodiversitet. 

4. Vedligehold af hegn: Vedligehold af det hegn, som omkredser messen og dels sikrer, at 

gæster benytter betalingsindgangen, og dels beskytter de erhvervsdrivendes ejendele. 
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5. Bokse til kødkvæg: Investere i flere bokse til kødkvæg og kalve.  

6. Indkøb af flagstænger: Siden 1996 har der stået flagstænger langs vejen i de sidste 14 dage 

op til messen. Da disse er udtjente, søges der penge til indkøb af nye. 

 

Det bemærkes, at Erhvervsudvalget har støttet Landbrugsmessen i 2024 med 0,115 mio. kr. 

 

Dertil bemærkes, at forvaltningen er i dialog med Landbrugsmessen om andre muligheder for støtte. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til Norddjurs Kommunes Plan- og udviklingsstrategi, Norddjurs Kommunes 

Erhvervspolitik og Erhvervsstrategi. 

Økonomiske konsekvenser 

I ansøgningen søges samlet om 0,15 mio. kr. ud af Erhvervsudvalgets pulje i 2025, på i alt 0,86 

mio. kr. Det oplyses, at restbudgettet fra Erhvervsudvalgets pulje inden dette møde udgør 0,35 mio. 

kr. Oversigt over puljen er vedhæftet sagen. 

 

Bevilgede midler, som ikke bruges til det ansøgte formål, tilbageføres til udvalgets pulje. 

Lovgrundlag 

Udmøntningen af puljen skal være i overensstemmelse med lovgivning på området; herunder 

erhvervsfremmeloven, kommunalfuldmagten og uskrevne retsgrundsætninger. 

Indstilling 

Fællesforvaltningsdirektøren indstiller, at Erhvervsudvalget beslutter, om ansøgningen fra 

Landbrugsmessen Gl. Estrup om støtte på 0,15 mio. kr. til markedsføring, etablering af have-

naturområde, vedligehold af hegn samt indkøb af telt, flagstænger og bokse til kødkvæg 

imødekommes; alternativt om beløbet gives som en underskudsgaranti. 

Beslutning i Erhvervsudvalget den 16-06-2025 

Udvalget efterspørger en balance/et resultat for landbrugsmessen 2025, førend der kan træffes 

beslutning om, hvorvidt der kan bevilliges en underskudsgaranti.  
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Afbud: 

Diana Therese Mikkelsen  (Æ) 

 

Bilag: 

1 - 3775175 Åben Ansøgning fra Gl. Estrup Landbrugsmesse (47984/25) (H) 

2 - 3775176 Åben Ansøgningsskema til Erhvervsudvalgets pulje 2025 (47985/25) (H) 
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